
UCHWAŁA NR LV/496/2023 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Sobiesęki Drugie i Sobiesęki Trzecie 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu 
Kaliskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję mieszkańców miejscowości Sobiesęki Drugie i Sobiesęki Trzecie za zasadną 
i zasługującą na uwzględnienie w części dotyczącej konieczności naprawy nawierzchni drogi powiatowej 
nr 4631P . 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozstrzygnięcia petycji w części zawarte jest w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady powiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kaliskiego 

 
 

Jan Adam Kłysz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCAA5FF8-12B1-4655-B0E2-BD27222B6150. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LV/496/2023 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Sobiesęki Drugie i Sobiesęki Trzecie 

W dniu 30 listopada 2022 roku do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynęła petycja mieszkańców 
miejscowości Sobiesęki Drugie i Sobiesęki Trzecie dotycząca podjęcia działań związanych z naprawą 
nawierzchni drogi powiatowej nr 4631P oraz powstania bezpiecznego miejsca do zawracania autobusu przy 
drodze powiatowej w m. Sobiesęki Drugie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2022 roku zapoznała się 
z przedmiotową petycją, ze stanowiskiem Zarządu Powiatu Kaliskiego, opinią pracowników Wydziału Dróg 
Powiatowych, a także wysłuchała przedstawicieli mieszkańców obecnych na posiedzeniu oraz Radną 
Powiatu Kaliskiego Alicję Skrzybalską. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycja odzwierciedla potrzeby mieszkańców i wnioskuje 
o uwzględnienie petycji w zakresie konieczności naprawy nawierzchni drogi powiatowej nr 4631P w celu 
poprawy bezpieczeństwa mieszkańców miejscowości Sobiesęki Drugie i Sobiesęki Trzecie. 

W odniesieniu do części petycji dotyczącej powstania bezpiecznego miejsca do zawracania autobusu przy 
drodze powiatowej, Komisja uznała, iż w tej części postulaty mieszkańców są  niemożliwe do 
zrealizowania, ze względu na brak technicznej możliwości wykonania pętli/ronda na przedmiotowej drodze 
powiatowej. 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Powiatu Kaliskiego, na podstawie opinii Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznała petycję za zasługującą na uwzględnienie w części. 

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) Rada Powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCAA5FF8-12B1-4655-B0E2-BD27222B6150. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



